
 

ШУПАШКАР ХУЛА 
АДМИНИСТРАЦИЙĔН ВĔРЕНТЎ 

УПРАВЛЕНИЙĔ  
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИНЧИ  

ШУПАШКАР ХУЛИН «ПĔТĔМĔШЛЕ 
ПĔЛЎ ПАРАКАН  

29-МĔШ ВĂТАМ ШКУЛ» 
МУНИЦИПАЛИТЕТĂН ПĔТĔМĔШЛЕ 

ВĔРЕНЎ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЙĔ 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 29» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ  
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024  г.                                                                                    № 258-од  

 

О подготовке, организации и проведении 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников и региональных 

олимпиад по культуре родного края и 

национальным языкам  

в 2024-2025 учебном году 

 

 

 

 

    В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных организаций 

творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 
пропаганды научных знаний, создания необходимых условий для выявления и поддержки 

одаренных детей в области основ наук, в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минпросвещения 

России № 678 от 27 ноября 2020 года (с изм., утв. приказом Минпросвещения России                   

№ 73 от 14 февраля 2022 г.), приказом Министерства образования Чувашской Республики 

№ 1126 от 30.08.2024 г. «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году», приказом Министерства образования Чувашской 

Республики № 1127 от 30.08.2024 «О проведении региональных олимпиад школьников по 
национальным языкам и культуре родного края в 2024-2025 учебном году», приказом 

управления образования администрации города Чебоксары  ЧР № 536 от 02.09.2024г. «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

региональных олимпиад по культуре родного края и национальным языкам в 2024-2025 

учебном году 

 

 
                                                      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 16 сентября по 23 октября 2024 года: 

1.1. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-11 

классов по 24 общеобразовательным предметам, перечень которых утвержден приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации. 

1.2. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся               

4-11 классов по математике, физике, химии, биологии, информатике и астрономии с 

использованием информационно-коммуникативных технологий на платформе 

«Сириус.Курсы»  Образовательного Фонда «Талант и успех».  

1.3. Школьный этап региональных олимпиад по культуре родного края, чувашскому 

языку и литературе среди учащихся 5 - 11 классов. 

2. Утвердить: 
2.1. План мероприятий по подготовке и проведению Школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников среди учащихся 4-11 классов, региональных олимпиад по 



культуре родного края, чувашскому языку и литературе среди учащихся 5 - 11 классов 

(далее  ШЭ Олимпиады (приложение 1). 

2.1. Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году (приложение 2). 

2.2. Состав жюри школьных предметно-методических комиссий по проверке заданий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам и региональных олимпиад по культуре родного края и национальным языкам в 

2024 - 2025 учебном году (приложение 3). 

2.3. Состав апелляционной комиссии по предметам (приложение 4). 
2.4. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

региональных олимпиад по культуре родного края и национальным языкам в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях города Чебоксары                                               

в 2023 - 2024 учебном году принять к исполнению (приложение 5). 

2.5. График школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, 

физике, химии, биологии, информатике и астрономии (приложение 6). 

3. Назначить Фадееву С.П., заместителя директора: 

3.1. Ответственным за организацию и проведение ШЭ Олимпиады в 2024-2025 

учебном году. 

3.2. Ответственным за получение комплектов заданий ШЭ Олимпиады от АУ 

«Центр мониторинга и развития образования», хранение и конфиденциальность до 

передачи ответственным за проведение ШЭ Олимпиады по образовательным 

предметам.  

4  Назначить ответственным за организацию и  проведение ШЭ Олимпиад по 

предметам «Математика», «Биология», «Химия», «Физика», «Астрономия», 

«Информатика» с использованием информационно-коммуникационных 

технологий на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и 

успех»  Титар А.И., заместителя директора. 

5. Возложить ответственность за: 

5.1. Методическое руководство подготовкой и проведением ШЭ Олимпиад  в 

МБОУ «СОШ № 29» г. Чебоксары на заместителя директора Фадееву С.П.  

5.2. Организацию и проведение ШЭ Олимпиад на руководителей школьных 

методических объединений: 

- Морушкину В.В., руководителя ШМО учителей естественно-

математического цикла; 

-   Черенкову У.А., руководителя ШМО учителей гуманитарного цикла; 

- Фомину В.А., руководителя ШМО учителей родного и иностранных 

языков; 

-  Борисенок А.И., руководителя ШМО учителей физического, эстетического 

и технологического направлений; 

-   Владимирову Г.Н., руководителя ШМО учителей начальных классов. 

6. Заместителю директора Фадеевой С.П.:  

6.1. Обеспечить организацию и проведение ШЭ Олимпиад в условиях 

информационной безопасности и объективности процедур проведения и оценки 

работ участников с привлечением общественных наблюдателей в соответствии с 

Порядком проведения олимпиады и с утверждёнными требованиями к проведению 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету  и 

действующими на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 



образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования. 

  6.2. Организовать своевременное  (в течение трех дней со дня проведения 

олимпиады по каждому предмету) предоставление в АУ «Центр мониторинга и 

развития образования» города Чебоксары протоколов жюри ШЭ Олимпиад по 

каждому общеобразовательному предмету и публикацию их на официальном сайте 

школы. 

6.3. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, 

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 

данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том 

числе в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»; 

6.4. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках и местах проведения ШЭ Олимпиад по каждому общеобразовательному 

предмету, а также о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников и 

утвержденных Требованиях к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

6.5. Обеспечить за один день до проведения олимпиады тиражирование 

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады, хранение работ участников 

школьного этапа, а также протоколов жюри школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету до 01 сентября 2025года. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                                                      А.В. Ляхов 

 С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 258-од от 02.09.2024 г. 

 

План мероприятий по подготовке и проведению Школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников среди учащихся 4-11 классов, региональных олимпиад 

по культуре родного края, чувашскому языку и литературе                                                  

среди учащихся 5 - 11 классов на 2024-2025  учебный год 

Направление 

деятельности 
Содержание деятельности Сроки Ответственный 

Подготовить 
нормативно-правовые 
акты, которые 
регламентируют 
участие в ШЭ ВсОШ, 
РО по КРК, чув. языку 
и литературе 

Подготовить, скорректировать и утвердить: 

Заместитель 
директора  
Фадеева С.П. 

План подготовки и 
проведения ШЭ ВсОШ, РО 
по КРК, чув. языку и 
литературе 

Сентябрь 

Приказ по организации ШЭ 
ВсОШ, РО по КРК, чув. 
языку и литературе 

Сентябрь 

Приказ по итогам ШЭ 
ВсОШ, РО по КРК, чув. 
языку и литературе 

Сроки  
Минпросвещения 

Обеспечить 

информационную 

поддержку участников  

В ШЭ ВсОШ, РО по 

КРК, чув. языку и 

литературе 

Организовать 
консультационную работу с 
участниками   ШЭ ВсОШ, 
РО по КРК, чув. языку и 
литературе   по вопросам 
подготовки и процедуре 
проведения олимпиады 

Сентябрь- 
декабрь 

Заместитель 
директора  
Фадеева С.П., 
учителя-
предметники 

Создать банк олимпиадных 
заданий по предметам, по 
которым проводится 
олимпиада 

В течение года 
Учителя-
предметники 

Выявить перечень 
школьных, 
муниципальных, 
региональных, вузовских, 
всероссийских и других 
олимпиад и конкурсов. 
Узнать положения, условия 
и график их проведения, 
проинформировать 
обучающихся и педагогов 
об условиях проведения 
конкурсов 

Сентябрь– 

октябрь 

Заместитель 
директора  
Фадеева С.П. 

Разместить актуальную 
информацию по вопросам 
подготовки и проведения 
ШЭ ВсОШ, РО по КРК, 
чув. языку и литературе              
на информационных 

Сентябрь- 
декабрь 

Заместитель 
директора  
Фадеева С.П. 



стендах, официальном 
сайте ОО 

Организовать работу с 
родителями 
(законными 
представителями) 

Организовать 
индивидуальные 
консультации для 
родителей по подготовке 
школьников к   ШЭ ВсОШ, 
РО по КРК, чув. языку и 
литературе     и процедуре 
проведения 

Сентябрь- 
декабрь 

Заместитель 
директора  
Фадеева С.П. 

Обеспечить систему работы 
по информированию 
родителей об итогах 
олимпиад и конкурсов 

В течение года 

Заместитель 
директора  
Фадеева С.П. 

Организовать лекторий для 
родителей, чтобы 
ознакомить с 
особенностями обучения и 
воспитания одаренных и 
мотивированных детей 

В течение года 

Педагог-
психолог 
 

 

Выявить олимпиады и 
конкурсы, в которых 
планируют участвовать 
обучающиеся, составить 
списки обучающихся по 
предметам и олимпиадам 

Сентябрь 

Руководители 
школьных  
методических 

объединений 

(ШМО) 

Использовать часы 
внеурочной деятельности 
для подготовки 
школьников к олимпиаде 

В течение года 
Учителя- 
предметники 

Организовать участие 
школьников в олимпиадах, 
конкурсах, в том числе 
дистанционных 

В течение года 
Учителя- 
предметники 

Включить задания 
олимпиадного цикла в 
уроки для дополнительной 
мотивации школьников 

В течение года 
Учителя- 
предметники 

Организовать психолого-
педагогическую поддержку 
участников олимпиадного 
движения 

В течение года 
Педагог-
психолог 

Провести 
методическую работу 
с учителями 

Организовать семинары-
практикумы по 
распространению лучшего 
опыта подготовки к 
олимпиадам в рамках 
работы ШМО 

В течение года 
Руководители 
ШМО 

Организовать повышение 
квалификации учителей по 

В течение года 
Заместитель 
директора  



вопросам подготовки к 
олимпиадам 

Фадеева С.П. 

Организовать разбор 
заданий олимпиадного 
цикла на заседаниях ШМО 

В течение года 
Руководители 
ШМО 

Подготовить и провести 
педсовет по 
результативности участия 
школьников в Олимпиаде 

Апрель 

Заместитель 
директора  
Фадеева С.П. 

Обеспечить контроль 
подготовки к  ШЭ 
ВсОШ, РО по КРК, 
чув. языку и 
литературе 

Проанализировать 
результаты олимпиады 
прошлого учебного года 

Апрель 

Заместитель 
директора  
Фадеева С.П. 

Выявить ресурсы для 
обеспечения качества 
подготовки обучающихся к 
олимпиадам и конкурсам 

Май–июнь 

Заместитель 
директора  
Фадеева С.П. 

Организовать 
образовательное 
пространство ОО для 
работы с мотивированными 
учащимися, подготовить 
учебные планы, , 
расписание занятий 

Август– 

сентябрь 

Заместитель 

директора  

Фадеева С.П. 

Проконтролировать, как 
учителя включают в уроки 
задания олимпиадного 
цикла 

В течение года 

Заместитель 
директора  
Фадеева С.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  

к приказу № 258-од от 02.09.2024 г. 

 

 

Состав оргкомитета  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

- Фадеева С.П., заместитель директора – председатель оргкомитета. 

- Андреева М.В., заместитель директора – заместитель  председателя оргкомитета. 

Члены оргкомитета: 

- Морушкина В.В., руководитель ШМО учителей естественно-математического 

цикла; 

              - Черенкова У.А., руководитель  ШМО учителей гуманитарного цикла; 

            -  Фомина В.А., руководитель ШМО учителей родного и иностранных языков; 

- Борисенок А.И., руководитель ШМО учителей физического, эстетического и 

технологического направлений ; 

- Владимирова Г.Н., руководитель ШМО учителей начальных классов. 
 

 

   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\ 

 

                                                                                                                                         

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

    Приложение 3  

к приказу № 258-од от 02.09.2024 г. 

 

Состав предметно-методических комиссий по проверке заданий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам и региональных олимпиад по 

культуре родного края и национальным языкам  

в 2024 - 2025 учебном году 

 
№ п/п Наименование 

предмета 

ФИО учителя Преподаваемый предмет 

1.  Искусство 

(МХК) 

Борисенок А.И., председатель 

Ляхов А.В. 

Пайгусова Е.Ю. 

Андреева М.В. 

Астанина Т.Б. 

Музыка 

Музыка 

ИЗО 

Музыка 

Технология 

2.  Право Тюнтеров О.В., председатель. 
Хисаметдинова Д.Р. 

Нестерова И.В. 

Марушина Ю.М. 

Черенкова У.А. 

Обществознание  
Обществознание 

Обществознание 

География 

Руководитель ШМО 

гуманитарного цикла 

 

3.  Экология  Морушкина В.В., председатель 

Свинцов С.В. 

Астанина Т.Б. 

Марушина Ю.М. 

Чумарова Н.А. 

Руководитель ШМО 

Биология 

Химия 

География 

Начальные классы 

4.  Русский язык  Черенкова  У.А., председатель 

Ягунова Э.М.  

Николаева Т.С. 

Патрушева А.Ю. 

Александрова А.Н. 

Русский язык и литература 

Русский язык и литература 

Русский язык и литература 

Русский язык и литература 

Русский язык и литература 

5.  Физическая 

культура 

Григорьева Н.Л., председатель 

Лошманов А.Н. 

Шадриков А.В. 

Герасимчук С.М. 

Андреева Н.Г. 

Физическая культура 

Физическая культура 

Физическая культура 

ОБЗР 

Начальные классы 

6.  История Тюнтеров О.В., председатель. 

Хисаметдинова Д.Р. 

Нестерова И.В. 

Марушина Ю.М. 

Черенкова У.А. 

Обществознание  

Обществознание 

Обществознание 

География 

Руководитель ШМО 

гуманитарного цикла 

7.  География Марушина Ю.М., председатель 

Нестерова И.В. 

Свинцов С.В. 

Тюнтеров О.В. 

Герасимчук С.М. 

 

География 

География 

Биология 

Обществознание 

ОБЗР 

8.  Основы 

безопасности и 

защиты родины 

Герасимчук С.М. председатель 

Лошманов А.Н. 

Григорьева Н.Л. 

ОБЗР  

Физическая культура 

Физическая культура 



(ОБЗР) Шадриков А.В. 

Андреева Н.Г. 

Физическая культура 

Начальные классы 

9.  Английский 

язык 

Лаврентьева О.И., председатель 

Лукина В.А. 

Зубкова В.В. 

Сиротинская П.М.  

Розанова М.Э 

Английский язык 

Английский язык 

Английский язык 

Английский язык 

Английский язык 

 

10.  Литература Черенкова  У.А., председатель 

Ягунова Э.М.  

Николаева Т.С. 

Патрушева А.Ю. 

Александрова А.Н. 

Русский язык и литература 

Русский язык и литература 

Русский язык и литература 

Русский язык и литература 

Русский язык и литература 

11.  Обществозна-

ние 

Тюнтеров О.В., председатель. 

Хисаметдинова Д.Р. 

Нестерова И.В. 

Марушина Ю.М. 

Черенкова У.А. 

Обществознание  

Обществознание 

Обществознание 

География 

Руководитель ШМО 

гуманитарного цикла 

12.  Технология 

(технический 

труд) 

Технология 

(обслуживающ

ий труд) 

Пайгусова Е.Ю., председатель 

Астанина Т.Б. 

Герасимчук С.М. 

Шадриков А.В. 

Титар А.И. 

Труд ( технология) 

Труд (технология) 

Труд (технология) 

Труд (технология) 

Информатика 

13.  Экономика Тюнтеров О.В., председатель. 

Хисаметдинова Д.Р. 

Нестерова И.В. 

Марушина Ю.М. 

Черенкова У.А. 

Обществознание  

Обществознание 

Обществознание 

География 

Руководитель ШМО 

гуманитарного цикла 

14.  Культура 

родного края 

Романова Р.Г.,  председатель 

Фомина В.А 

Тюнтеров О.В. 

Тямакова Н.В. 

Андреева М.В. 

КРК, чувашский язык 

КРК, чувашский язык 

КРК 

КРК, чувашский язык 

Заместитель директора 

15.  Чувашский 

язык и 

литература 

Фомина В.А., председатель 

Тямакова Н.В. 

Романова Р.Г. 

Владимирова Г.Н. 

Тюнтеров О.В. 

Чувашский язык 

Чувашский язык  

КРК, чувашский язык  

Начальные классы  

КРК, чувашский язык 

16.  Начальные 

классы 

Владимирова Г.Н., 

председатель 

Белова Т.А. 

Гаврилова А.П. 

Тухлина И.П. 

Фадеева С.П. 

Учителя начальных 

классов 

 

 

 

Заместитель директора 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4 

к приказу № 258-од от 02.09.2024 г. 

 

Состав апелляционной комиссии по предметам  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 
 

№ п/п Наименование 

предмета 

ФИО учителя Преподаваемый предмет 

1.  Искусство 

(МХК) 

Борисенок А.И., председатель 

Ляхов А.В. 

Андреева М.В. 

Музыка 

Музыка 

Заместитель директора 

2.  Право Тюнтеров О.В., председатель 

Хисаметдинова Д.Р. 

Нестерова И.В. 

 

Обществознание  

Обществознание 

Заместитель директора 

3.  Экология  Морушкина В.В., председатель 

Свинцов С.В. 

Астанина Т.Б. 

Руководитель ШМО 

Биология 

Химия  

 

4.  Русский язык  Черенкова У.А., председатель 

Ягунова Э.М.  

Николаева Т.С. 

Русский язык и литература  

Русский язык и литература  

Русский язык и литература 

5.  Физическая 

культура 

Григорьева Н.Л., председатель 

Герасимчук С.М. 

Лошманов А.Н. 

Физическая культура 

ОБЗР 

Физическая культура 

6.  История Тюнтеров О.В., председатель 

Хисаметдинова Д.Р. 

Нестерова И.В. 

 

Обществознание  

Обществознание 

Заместитель директора 

7.  География Морушкина В.В.., председатель 

Марушина Ю.М. 

Нестерова И.В. 

Руководитель ШМО 

Биология 

Заместитель директора 

8.  ОБЗР Герасимчук С.М., председатель 

Шадриков А.В.  

Григорьева Н.Л. 

ОБЗР 

Физическая культура 

Физическая культура 

9.  Литература Черенкова У.А., председатель 

Ягунова Э.М.  

Николаева Т.С. 

Русский язык и литература  

Русский язык и литература  

Русский язык и литература 

10.  Обществозна-

ние 

Тюнтеров О.В., председатель 

Хисаметдинова Д.Р. 

Нестерова И.В. 

 

Обществознание  

Обществознание 

Заместитель директора 

11.  Технология 

(технический 

труд) 

Технология 

(обслуживающ

ий труд) 

Пайгусова Е.Ю., председатель 

Шадриков А.В. 

Астанина Т.Б. 

Труд ( технология) 

Труд ( технология  

Труд ( технология) 

12.  Экономика Тюнтеров О.В., председатель 

Хисаметдинова Д.Р. 

Нестерова И.В. 

 

Обществознание  

Обществознание 

Заместитель директора 

13.  Английский Лаврентьева О.И., председатель Английский язык 



язык Зубкова В.В. 

Лукина В.А. 

Английский язык 

Английский язык 

14.  Культура 

родного края 

Романова Р.Г., председатель 

Тюнтеров О.В. 

Фомина В.А. 

КРК 

КРК 

КРК 

15.  Чувашский 

язык и 

литература 

Фомина В.А., председатель 

Тямакова Н.В. 

Владимирова Г.Н. 

Чувашский язык 

Чувашский язык 

Чувашский язык 

16.  Начальные 

классы 

Владимирова Г.Н., 

председатель 

Тухлина И.П. 

Фадеева С.П. 

Начальные классы 
 

Начальные классы 

Заместитель директора 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 5 

                                                                                                                               к приказу № 258-од от 02.09.2024 г. 

 

График проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024 - 2025 учебном году 

 

 

№ Наименование предмета Классы  День недели Дата проведения 

1.  Культура родного края 7-9 понедельник 16 сентября 

2.  
Чувашский язык и 

литература 
5-11 

вторник 
17 сентября 

3.  Право 9-11 среда 18 сентября 

4.  Искусство (МХК) 5-11 четверг 19 сентября 

5.  
Основы безопасности и 

защита Родины 
5-11 

пятница 
20 сентября 

6.  Экология 7-11 понедельник 23 сентября 

7.  География 5-11 вторник 24 сентября 

8.  Литература 5-11 четверг 26 сентября 

9.  Физическая культура 7-11 пятница 27 сентября 

10.  Обществознание 6-11 среда 03 октября 

11.  Русский язык  4-11 понедельник 07 октября 

12.  История 5-11 четверг 10 октября 

13.  
Труд (технология) (юноши) 

Труд (технология) (девушки) 

6-11 

5-11 

пятница 11 октября 

14.  Английский язык 5-11 понедельник 14 октября 

15.  Экономика 7-11 вторник 22 октября 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                



 

                                                                                                                               Приложение 6 

                                                                                                                               к приказу № 258-од от 02.09.2024 г. 

 

 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по математике, физике, химии, биологии, информатике и астрономии  

с использованием информационно-коммуникативных технологий на 

платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонта «Талант и успех» 

в 2024-2025 учебном году 

 

 
 

№ Наименование предмета Класс  Дата проведения 

1.  Астрономия 5-11 25.09.2024 г. 

2.  Физика  7-11 02.10.2024 г. 

3.  Биология  7-11 08.10.2024 г. 

Биология  5-6  09.10.2024 г. 

4.  Математика  7-11 15.10.2024 г. 

5.  Математика  4-6 16.10.2024 г. 

Химия  7-11 18.10.2024 г. 

6.  Информатика  5-11 23.10.2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


